业务等融资业务提供连带责任担保（以公司及其全资子

公司汇顶香港和银行签订的授信合同为准）。公司于

2019年6月25日签署了《保证书》，为汇顶香港向汇丰

银行(中国)有限公司深圳分行申请的银行授信提供550

万美元担保。后汇丰银行(中国)有限公司深圳分行将汇

顶香港的授信额度提升至人民币20,000万元，公司于

2020年4月27日重新签署了《保证书》，为汇顶香港向

汇丰银行(中国)有限公司深圳分行申请的银行授信提

供最高人民币20,000万元担保，原保证书项下的担保已

失效。

3、2020年3月4日，公司第三届董事会第十五次会议审

议通过了《关于向全资子公司提供担保的议案》。汇顶

香港作为联电的客户，向联电购买集成电路制造相关服

务。基于汇顶香港上述购买集成电路制造服务的实际需

要，本公司计划为汇顶香港与联电就上述集成电路制造

服务购买事项产生的付款义务提供担保，担保额度为

1,350万美元。当汇顶香港延迟或无法履行与联电就上

述集成电路制造服务购买事项产生的付款义务时，由本

公司承担连带保证责任。担保期间为2020年4月1日至

2023年7月30日。

2020 年半年度报告

37 / 166

3 其他重大合同

□适用√不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用√不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用√不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用√不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

 详见“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“44、重要会计 政策及会

计估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送 公 其他 小计 数量 比例

2020 年半年度报告

38 / 166

(%) 股 积

金

转

股

(%)

一、有限售条件

股份

6,884,719 1.51 322,140 0 0 -669,255 -347,115 6,537,604 1.43

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 6,388,280 1.4 322,140   -590,935 -268,795 6,119,485 1.34

其中：境内非国

有法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然

人持股

6,388,280 1.4 322,140 0 0 -590,935 -268,795 6,119,485 1.34

4、外资持股 496,439 0.11 0   -78,320 -78,320 418,119 0.09

其中：境外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然

人持股

496,439 0.11 0   -78,320 -78,320 418,119 0.09

二、无限售条件

流通股份

448,847,579 98.49 1,070,482 0 0 669,255 1,739,737 450,587,316 98.57

1、人民币普通股 448,847,579 98.49 1,070,482 0 0 669,255 1,739,737 450,587,316 98.57

2、境内上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 455,732,298 100 1,392,622 0 0 0 1,392,622 457,124,920 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1、2020 年 2 月 14 日，公司完成 2019 年限制性股票激励计划的授予登记工作，限制性股票

权益登记数量 32.214万股。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2019 年

限制性股票激励计划授予结果的公告》（公告编号：2020-012）。普通股总股本由 455,732,298

股增加至 456,054,438 股，其中有限售条件股份变更为 7,206,859 股，无限售条件股份仍为

448,847,579股。

2、2020 年 6 月 20 日，公司 2018 年限制性股票激励计划中符合条件的 124 名激励对象所持

有的 499,855 股股票解除限售并上市流通。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于 2018年限制性股票激励计划授予的限制性股票第二期解除限售暨上市公告》（公告

编号：2020-080）。普通股总股本仍为 456,054,438 股，其中有限售条件股份变更为 6,707,004